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Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 21 marca 2023 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 08:15 

Zakończenie obrad – godz. 09:05 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki 

Wielkie.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji - Radny Ryszard Budzyński. 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie są obecni.  

Ustawowy skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi  

3 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z treścią informacji przesłanej przez mieszkanki Sobowidza – p. Ewę 

Hetmańską i p. Jolantę Hetmańską (pismo z dn. 12.02.2023 r.) w sprawie niszczenia przez 

kierowcę quada mienia gminnego (drogi i ciągi pieszo-rowerowe) oraz w sprawie braku 

zainteresowania ww. problemem ze strony Sołtysa miejscowości Sobowidz, 

2. Zapoznanie się z bieżącą korespondencją w sprawie skargi o zajęcie części działki 

należącej do osób prywatnych przez inwestycję gminną – przepompownię ścieków  

w Gołębiewie Wielkim, 

3. Rozpatrzenie  wniosku p. Mariusza Ślemp o wszczęcie kontroli wobec pracowników 

GOPS (pismo z dn. 20.02.2023 r.), 

4. Rozpatrzenie  wniosku p. Mariusza Ślemp o wszczęcie kontroli wobec pracowników 

ZGKiM (pismo z dn. 27.02.2023 r.), 

5. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 

2022, 

na wniosek Przewodniczącego Komisji do planu posiedzenia dołączono kolejny punkt, tj.: 

6. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie SIM 

KZN-Pomorze Sp. z o.o. 
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Ad 1.  Zapoznanie się z treścią informacji przesłanej przez mieszkanki Sobowidza – panią 

Ewę Hetmańską i panią Jolantę Hetmańską (pismo z dn. 12.02.2023 r.) w sprawie 

niszczenia przez kierowcę quada mienia gminnego (drogi i ciągi pieszo-rowerowe) 

oraz w sprawie braku zainteresowania ww. problemem ze strony Sołtysa  

miejscowości Sobowidz. 

Członkowie Komisji otrzymali skan pisma mieszkanek Sobowidza w dniu 13 marca 2023 r., 

natomiast na posiedzeniu Komisji otrzymali korespondencję wysłaną do Pań E. Hetmańskiej i 

J. Hetmańskiej oraz do Wójta Gminy Trabki Wielkie (przekazanie sprawy do Gminy). 

 

Komisja omówiła sprawę, wskazując na konieczność: 

- poinformowania Policji przez Gminę lub ZGKiM, jeżeli droga jest zniszczona, 

- poinformowania Mieszkanek Sobowidza, że w sytuacji ponownego zakłócenia porządku 

należy powiadomić stosowne organy ścigania. 

Radna Justyna Perka wskazała, że nie jest rolą Rady zawiadamianie Policji, to należy do Gminy 

lub mieszkańców, którzy są świadkami zdarzenia. 

Na posiedzenie Komisji zaproszono Kierownika ZGKiM – p. Karola Rudomina. 

Kierownik ZGKiM - w odniesieniu do informacji o niszczeniu dróg i ścieżki rowerowej – 

odpowiedział, że nie zna sprawy, ponieważ sprawa nie została przekazana do ZGKiM.  

Radna Justyna Perka zwróciła się do Kierownika ZGKiM z pytaniem, czy ZGKiM udałby się 

na miejsce zdarzenia, ocenił szkody i ewentualnie zgłosił sprawę na Policję, a Radny Grzegorz 

Żukowski zapytał, czy quad może jeździć po ścieżce rowerowej? 

Kierownik ZGKiM – p. Karol Rudomina wyjaśnił, że ZGKiM podejmie działania po 

otrzymaniu sprawy, natomiast w odniesieniu do korzystania z drogi pieszo–rowerowej 

odpowiedział, że quad jako pojazd mechaniczny nie może po niej jeździć. 

Komisja zaleciła wysłanie pism do: 

− ZGKiM – o przeprowadzenie kontroli terenu, ocenę szkód i ewentualne zgłoszenie sprawy 

niszczenia mienia na Policję, 

− mieszkanek Sobowidza – o informowanie na bieżąco organów ścigania o zdarzeniach 

dotyczących niszczenia mienia. 

Komisja, odniosła się również do zawartej w piśmie mieszkanek Sobowidza informacji o braku 

reakcji ze strony Sołtysa Sobowidza na zgłaszane do niego telefonicznie zawiadomienie o 

zdarzeniu. Radni postanowili, że skontaktują się telefonicznie z Sołtysem, aby z nim 

porozmawiać o zaistniałej sytuacji i wskazać, że powinien od razu poinformować 

mieszkańców, iż należy sprawę zgłosić do organów ścigania. 

Radna Justyna Perka podjęła próbę kontaktu telefonicznego z Sołtysem, ale Sołtys nie odebrał 

telefonu. W tej sytuacji Radny Grzegorz Żukowski zadeklarował, że zadzwoni później do 

Sołtysa i z nim porozmawia w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad. 2 Zapoznanie się z bieżącą korespondencją w sprawie skargi o zajęcie części działki 

należącej do osób prywatnych przez inwestycję gminną – przepompownię ścieków  

w Gołębiewie Wielkim. 

 

Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją w sprawie przekazanej do Rady Gminy Trąbki 

Wielkie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (pismo z dn. 14-02-2023 r. znak: SKO 
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Gd/7019/22), dotyczącej skargi na zajęcie części działki należącej do osób prywatnych przez 

przepompownię ścieków w Gołębiewie Wielkim, tj.: 

− pismem Rady Gminy z dn. 08-03-2023 r. znak: WO.OR.1510.2.1.2023, skierowanym do 

Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

− pismem Rady Gminy z dn. 14-03-2023 r. znak: WO.OR.1510.2.3.2023, skierowanym do 

Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

− pismem Rady Gminy z dn. 14-03-2023 r. znak: WO.OR.1510.2.2.2023, skierowanym do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego.  

Komisja wysłuchała również od protokolanta (pracownika obsługi Biura Rady) wyjaśnień, że 

pisma z dnia 14-03-2023 r. są efektem zaleceń Radcy Prawnego Gminy – p. Marcina 

Skalskiego, tj. że wg Radcy Prawnego na chwilę obecną nie ma podstaw do wykonania 

wznowienia granic na działkach będących przedmiotem sporu, bo skarżące tego nie żądają oraz, 

że należy pozyskać od Samorządowego Kolegium Odwoławczego całą dokumentację 

wskazaną w ich piśmie z dn. 14-02-2023 r., aby mieć pełną wiedzę dotyczącą sprawy. 

 

Komisja nie wniosła uwag do korespondencji. 

 

Ad. 3. Rozpatrzenie  wniosku p. Mariusza Ślemp o wszczęcie kontroli wobec pracowników 

GOPS (pismo z dn. 20.02.2023 r.). 

Członkowie Komisji otrzymali skan pisma w dniu 10 marca 2023 r., natomiast na posiedzeniu 

Komisji otrzymali pismo GOPS z dn. 14-03-2023 r. wyjaśniające okoliczności zdarzenia. 

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Pana M. Ślemp, a następnie Przewodniczący Komisji –  

Ryszard Budzyński przeczytał wyjaśnienia GOPSu w przedmiotowej sprawie (pismo z dn. 14-

03-2023 r. znak: GOPS.041.2.2023.DS). 

Komisja zadecydowała, że nie będzie kontroli w GOPSie. Według Komisji przedstawione 

zdarzenie ma charakter nękania pracownika GOPS przez p. Ślemp. 

Radna Justyna Perka zwróciła uwagę, że p. Ślemp co chwilę składa wnioski o kontrolę pracy 

pracowników różnych instytucji w sytuacji, gdy jego sposób postępowania budzi wątpliwości. 

 

Komisja po zapoznaniu się ze sprawą i wyjaśnieniami GOPS postanowiła oddalić wniosek 

Pana Mariusza Ślemp. 

 

    

Ad. 4. Rozpatrzenie  wniosku p. Mariusza Ślemp o wszczęcie kontroli wobec pracowników 

ZGKiM (pismo z dn. 27.02.2023 r.). 

Członkowie Komisji otrzymali skan pisma w dniu 10 marca 2023 r., natomiast w dn. 17 marca 

2023 r. otrzymali skan pisma ZGKiM z dn. 14-03-2023 r. wyjaśniającego okoliczności 

zdarzenia. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawą oraz poprosiła Kierownika ZGKiM – p. Karola Rudomina o 

przedstawienie wyjaśnień. 

Kierownik ZGKiM poinformował Radnych, że Pan Ślemp zawsze ma prawo złożyć skargę na 

działania pracowników ZGKiM, natomiast wskazał, że wnioskowane przez Pana Ślemp 
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wszczęcie kontroli dotyczy zdarzenia, gdy Pan Ślemp żądał ustnie udostępnienia informacji, tj. 

udostępnienia danych rejestrowanych przez jeden z monitorów.  

Pan Ślemp został poinformowany przez pracownika ZGKiM o wymogu formalnym, tj.  

o konieczności złożenia pisemnego wniosku o udostępnienie informacji lub złożenia takiego 

wniosku do protokołu ustnego, który sporządzi pracownik ZGKiM.  

Kierownik ZGKiM – p. Karol Rudomina podkreślił, że po spełnieniu wymogów formalnych 

ZGKiM mógłby udzielić informacji. Jednak w sytuacji braku spełnienia wymogów pracownik 

ZGKiM odmówił udzielenia informacji, której Pan Ślemp oczekiwał. 

Pan Ślemp poczuł się tym urażony, używał niecenzuralnych słów w stosunku do pracownika 

oraz użył groźby słownej.  

Kierownik ZGKiM wskazał, że została sporządzona przez pracownika notatka służbowa 

dotycząca zdarzenia oraz, że zdarzenie zostało zgłoszone przez ZGKiM na Policję. 

 

Komisja po zapoznaniu się ze sprawą i wyjaśnieniami Kierownika ZGKiM postanowiła oddalić 

wniosek Pana Mariusza Ślemp. 

 

Ad. 5. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

za rok 2022. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią dokumentu, zatwierdziła Sprawozdanie z działalności 

Komisji SWiR.  

 

Ad. 6. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie 

SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

 

Członkowie Komisji otrzymali skan ustaleń zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w dniu 02 

marca 2023 r. 

Komisja zapoznała się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie SIM 

KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

 

Ad. 7. Wolne wnioski. 

Radny Grzegorz Żukowski wniósł wniosek o zwrócenie się do Gminy z zapytaniem: na jakim 

etapie jest wprowadzenie monitoringu rozmów telefonicznych w Urzędzie Gminy oraz  

w jednostkach podległych (GOPS, ZGKiM). 

 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

Sporządziła:           Przewodniczący Komisji SWiP 

(-) J. Adamiec          

        (-) Ryszard Budzyński 


